Zarządzenie nr 6/2024
Rektora Akademii Nauk Stosowanych WSGE
im. A. De Gasperi w Józefowie
z dnia 8 lutego 2024 roku

w sprawie wprowadzenia Regulaminu procesu dyplomowania w Akademii Nauk
Stosowanych WSGE im. A. De Gasperi w Józefowie

Na podstawie § 9 ust. 4 pkt 2 Statutu Akademii Nauk Stosowanych WSGE im. A. De Gasperi w Józefowie zarządzam, co następuje:

§ 1

Wprowadza się Regulamin procesu dyplomowania w Akademii Nauk Stosowanych im. A. De Gasperi w Józefowie.

§ 2

Traci moc:

Zarządzenie nr 8/2019 Rektora Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie z dnia 17 września 2019 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu procesu dyplomowania w Wyższej Szkole Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Akademii Nauk Stosowanych WSGE
im. A. De Gasperi w Józefowie

.....
dr hab. Magdalena Sitek

**Regulamin procesu dyplomowania
w Akademii Nauk Stosowanych WSGE
im. A. De Gasperi w Józefowie**

Spis treści

Rozdział 1. Wstęp do przygotowania pracy dyplomowej 3
§ 1 [Wybór promotora] 3
§ 2 [Promotor pomocniczy] 3
§ 3 [Seminarium dyplomowe] 3
§ 4 [Grupy seminaryjne] 4
§ 5 [Temat pracy dyplomowej] 4
Rozdział 2. Praca dyplomowa 6
§ 6 [Cel pracy dyplomowej] 6
§ 7 [Forma pracy] 6
§ 8 [Wymagania formalne i edytorskie] 6
§ 9 [Struktura pracy dyplomowej] 7
§ 10 [Przygotowanie pracy] 8
Rozdział 3. Kontrola antyplagiatowa 10
§ 11 [Jednolity System Antyplagiatowy] 10
§ 12 [Analiza pracy] 10
§ 13 [Poprawianie pracy] 11
Rozdział 4. Złożenie pracy dyplomowej 12
§ 14 [Ostateczna wersja pracy dyplomowej] 12
§ 15 [Oświadczenia] 12
§ 16 [Recenzje] 12
§ 17 [Ocena pracy] 13
Rozdział 5. Egzamin dyplomowy 14
§ 18 [Warunki dopuszczenia do egzaminu dyplomowego] 14
§ 19 [Organizacja egzaminu dyplomowego] 14
§ 20 [Przebieg egzaminu dyplomowego] 14
§ 21 [Ocena z egzaminu i ostateczny wynik studiów] 15
§ 22 [Niezdanie lub nieprzystąpienie do egzaminu] 16
§ 23 [Ukończenie studiów] 16
Rozdział 6. Przepisy końcowe 17
§ 24 [Ogólnopolskie Repozytorium Pisemnych Prac Dyplomowych] 17
§ 25 [Udostępnianie prac dyplomowych] 17
§ 26 [Ewaluacja procesu dyplomowania] 17
§ 27 [Przepis przejściowy] 18
§ 28 [Wejście w życie] 18
..... 20

Rozdział 1. Wstęp do przygotowania pracy dyplomowej

§ 1 [Wybór promotora]

1. Warunki stawiane promotorom określa regulamin studiów.
2. Listy zaproponowanych przez właściwego prorektora ds. kształcenia promotorów i recenzentów zatwierdza senat najpóźniej na trzy tygodnie przed początkiem semestru, w którym rozpoczyna się realizacja Seminarium dyplomowego.
3. Kierownik Biura Obsługi Kształcenia prowadzi zapisy na seminaria dyplomowe, podając wykaz zakresów studiów, promotorów i ogólną tematykę poszczególnych seminariów.
4. Wyboru promotora student dokonuje przez zapisanie się poprzez system USOS (Uniwersytecki System Obsługi Studiów) do ostatniego dnia semestru poprzedzającego semestr, w którym rozpoczyna realizację Seminarium dyplomowego. Po tym terminie promotor zostaje przydzielony administracyjnie decyzją prorektora ds. kształcenia.
5. Student z ważnych przyczyn może ubiegać się o zmianę promotora, nie później niż do rozpoczęcia ostatniego semestru studiów. W uzasadnionych przypadkach właściwy prorektor ds. kształcenia może wyrazić zgodę na zmianę promotora w ostatnim semestrze.

§ 2 [Promotor pomocniczy]

1. W uzasadnionym przypadku senat, w celu zapewnienia wymaganego poziomu jakości pracy dyplomowej, może przydzielić pomocniczego opiekuna pracy dyplomowej (promotora pomocniczego).
2. Promotorem pomocniczym może być osoba zatrudniona w AWSGE lub w innej uczelni.
3. Do promotorów pomocniczych stosuje się wymagania naukowe i merytoryczne określone w § 54 Regulaminu studiów. W uzasadnionych przypadkach promotorem pomocniczym może być osoba nieposiadająca stopnia doktora, jeżeli senat, uzna, że osoba ta posiada znaczące przygotowanie merytoryczne lub praktyczne w zakresie zagadnień naukowych, których dotyczy praca dyplomowa.
4. Listę promotorów pomocniczych zatwierdza się w trybie określonym w § 1 ust. 2.

§ 3 [Seminarium dyplomowe]

1. Seminaria dyplomowe stanowią część programu studiów i umieszczane są w planie studiów na dany rok akademicki.
2. Seminarium dyplomowe jest traktowane jako forma weryfikacji zakładanych kierunkowych efektów uczenia się, w trakcie którego studenci potwierdzają swą zdolność stosowania wiedzy i umiejętności zdobytych w trakcie studiów oraz wykazują nabyte kompetencje społeczne.
3. Efekty przewidziane do weryfikacji w trakcie Seminarium dyplomowego i przygotowywania pracy dyplomowej, jeśli program studiów przewiduje obowiązek jej przygotowania, powinny być przez prowadzących uwzględnione w sylabusach Seminarium.
4. Zakładane efekty realizowane są z wykorzystaniem treści oraz metod autorsko wybranych przez promotora.

5. Zajęcia seminaryjne są zaliczane na ocenę. Warunkiem zaliczenia ostatniego semestru Seminarium dyplomowego jest przedłożenie kompletnej pracy dyplomowej, jeśli program studiów przewiduje obowiązek jej przygotowania, i pozytywne przejście procedury antyplagiatowej przed zakończeniem realizacji zajęć seminaryjnych.

§ 4 [Grupy seminaryjne]

1. Seminaria dyplomowe prowadzone są w grupach liczących od 10 do 20 osób, a w przypadku mniejszych liczebności o powołaniu grupy seminaryjnej decyduje właściwy prorektor ds. kształcenia.
2. W przypadku, gdy zarejestrowana liczba dyplomantów nie pozwala na utworzenie grupy, a promotor wyraża wolę indywidualnego prowadzenia dyplomanta, dopuszcza się możliwość organizowania indywidualnych konsultacji seminaryjnych za zgodą właściwego prorektora ds. kształcenia.
3. Przekroczenie zakładanej liczebności grupy seminaryjnej może mieć miejsce w szczególnych przypadkach i wymaga zgody właściwego prorektora ds. kształcenia oraz wyrażenia przez promotora woli przyjęcia dyplomantów ponad ustalony limit.
4. W wyjątkowych przypadkach, na wniosek studenta i za zgodą promotora, właściwy prorektor ds. kształcenia może udzielić zgody na przeniesienie studenta do innej grupy seminaryjnej.
5. Jeżeli po stronie kierującego pracą dyplomową zaistniały przyczyny, które mogłyby wpłynąć na opóźnienie jej złożenia, na wniosek studenta, właściwy prorektor ds. kształcenia wyznacza nauczyciela akademickiego, który przejmie zadanie kierowania tą pracą.

§ 5 [Temat pracy dyplomowej]

1. W semestrze, w którym student rozpoczął realizację seminarium dyplomowego, najpóźniej do 31 października (w przypadku studentów rozpoczynających studia w semestrze zimowym) albo do 31 marca (w przypadku studentów rozpoczynających studia w semestrze letnim) – promotor lub promotor pomocniczy zobowiązani są do przekazania listy zaakceptowanych tematów prac dyplomowych w systemie informatycznym służącym do zarządzania tokiem studiów lub w Biurze Obsługi Kształcenia.
2. Tematyka pracy dyplomowej powinna być związana z kierunkiem studiów i nawiązywać do profilu i zakresu studiów.

[…]


- mam świadomość, iż przysługuje mi prawo złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Dane osobowe bez mojej zgody nie będą podlegały profilowaniu ani udostępnianiu osobom trzecim, państwu trzeciemu ani organizacji międzynarodowej.

Józefów, dn. r.
(miesiąc słownie) *(czytelny podpis studenta/-tki)*

Stwierdzam autentyczność podpisu

.....
(podpis pracownika Biura Obsługi Kształcenia i pieczętka AWSGE)

.....
imię i nazwisko studenta/-tki

.....
kierunek, poziom i profil studiów

.....
nr albumu

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na udostępnianie mojej pracy dyplomowej pt. :

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

Józefów, dn.

.....
(czytelny podpis studenta/-tki)

Stwierdzam autentyczność podpisu

.....
podpis pracownika Biura Obsługi Kształcenia i pieczęćka AWSGE

* niepotrzebne skreślić

.....
imię i nazwisko studenta/-tki

.....
kierunek, poziom i profil studiów

.....
nr albumu

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o Ochronie Danych Osobowych t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) niezbędnych do przechowywania i obsługi prac dyplomowych obronionych w Akademii Nauk Stosowanych WSGE im. A. De Gasperi w Józefowie, która jednocześnie jest Administratorem Danych Osobowych.

W razie wątpliwości co do przetwarzania moich danych, mam prawo zwrócić się do Inspektora Bezpieczeństwa Informacji w AWSGE, Wojciecha Sitka (mail: : w.sitek@wsge.edu.pl).

Oświadczam, że:

- mam świadomość, że podane przeze mnie dane (tj. imię i nazwisko, numer albumu, kierunek, poziom studiów, profil studiów, temat pracy, promotor, recenzent, praca dyplomowa) będą umieszczone w Repozytorium prac dyplomowych oraz przechowywane w archiwum oraz w wykazie obronionych prac dyplomowych w Bibliotece AWSGE zgodnie z zarządzeniem nr 7/2024 Rektora WSGE z dnia 8 lutego 2024 r. („Polityką Bezpieczeństwa Informacji” AWSGE);
- zapoznałem/-am się z prawem żądania wglądu do danych, sprostowania, usunięcia i ograniczenia przetwarzania danych, a także możliwością wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawem do przenoszenia danych oraz cofnięcia niniejszej zgody w dowolnym czasie;
- mam świadomość, iż przysługuje mi prawo złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Dane osobowe bez mojej zgody nie będą podlegały profilowaniu ani udostępnianiu osobom trzecim, państwu trzeciemu ani organizacji międzynarodowej.

Józefów, dn.

.....
(czytelny podpis studenta/-tki)

Stwierdzam autentyczność podpisu

.....
(podpis pracownika Biura Obsługi Kształcenia i pieczętka AWSGE)

.....
imię i nazwisko studenta/-tki, nr albumu

.....
kierunek, poziom i profil studiów

.....
aktualny adres e-mail

.....
aktualny numer telefonu kontaktowego

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę / Nie wyrażam zgody* na uczestnictwo w badaniach losów zawodowych absolwentów AWSGE i przetwarzanie danych osobowych (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o Ochronie Danych Osobowych; t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781) niezbędnych do tego celu Akademii Nauk Stosowanych WSGE im. A. De Gasperi w Józefowie, która jednocześnie jest Administratorem Danych Osobowych.

W razie wątpliwości co do przetwarzania moich danych, mam prawo zwrócić się do Inspektora Bezpieczeństwa Informacji w AWSGE, Wojciecha Sitka (mail w.sitek@wsge.edu.pl).

Oświadczam, że:

- mam świadomość, że podawane przeze mnie dane (tj. imię i nazwisko, numer albumu, kierunek, poziom studiów, profil studiów, numer albumu, numer telefonu) będą przechowywane przez czas nieokreślony do czasu mojej rezygnacji z niniejszej zgody, zgodnie z zarządzeniem nr 7/2024 Rektora AWSGE z dnia 8 lutego 2024 („Polityka Bezpieczeństwa Informacji” AWSGE);
- zostałem/-am poinformowany/-a o prawie do wglądu do danych, sprostowania, usunięcia i ograniczenia przetwarzania danych, a także możliwością wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz o prawie do przenoszenia danych oraz cofnięcia niniejszej zgody w dowolnym czasie;
- mam świadomość, iż przysługuje mi prawo złożenia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Dane osobowe podane w ankietach są w pełni anonimowe i nie będą podlegały profilowaniu. Żadne dane osobowe bez mojej zgody nie będą poddane profilowaniu ani udostępnianiu osobom trzecim, państwu trzeciemu ani organizacji międzynarodowej.

Wyrażam zgodę/ Nie wyrażam zgody* na przekazywanie informacji marketingowych drogą e-mailową oraz telefoniczną. Od subskrypcji mogę odstąpić w dowolnym momencie w formie e-mailowej lub innej pisemnej.

Józefów, dn.

.....
(czytelny podpis studenta/-tki)

Stwierdzam autentyczność podpisu

.....
(podpis pracownika Biura Obsługi Kształcenia i pieczęć AWSGE)

* niewłaściwe skreślić