Składanie pracy dyplomowej w APD - instrukcja dla

kierującego pracą i recenzentów

Działania kierującego pracą dyplomową

Student dodaje do APD plik w formacie PDF z pracą dyplomową, wcześniej

zaakceptowaną przez promotora i gotową do przekazania do badania antyplagiatowego

na co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem złożenia pracy w Biurze Obsługi

Kształcenia.

Po wprowadzeniu przez studenta pliku z pracą dyplomową do APD kierujący pracą dyplomową

wykonuje czynności przypisane do Kroku 3 w APD (Akceptacja danych) czyli:

1. sprawdza:

- dane wprowadzone do APD przez autora/autorów pracy,

- pracę wprowadzoną do APD w postaci pliku w formacie PDF,

Praca dyplomowa musi spełniać następujące wymagania:

• objętość pracy licencjackiej bądź inżynierskiej powinna się zawierać w wymiarze od 40

do 70 stron maszynopisu liczonych od wstępu do zakończenia, natomiast pracy

magisterskiej – w wymiarze od 60 do 100 stron maszynopisu liczonych od wstępu do

zakończenia.

UWAGA! Prace nie spełniające tego wymogu nie mogą zostać dopuszczone do

obrony.

• czcionka i marginesy:

✓ czcionka Times New Roman,

✓ wielkość czcionki podstawowej 12 pkt., 1800 znaków na stronie A4 (30 wierszy

po 60 znaków),

✓ odstęp między wierszami na 1,5 wiersza, marginesy: górny, dolny, prawy – 2,5

cm, lewy margines - 3,5 cm, do wydruku należy ustawić marginesy lustrzane,

✓ numeracja stron w stopce

- strona 1 to strona tytułowa – numeracja tej strony jest niewidoczna („ukryta”)

- strona 2 to słowa kluczowe – numeracja tej strony jest niewidoczna ( „ukryta”) Słowa

kluczowe - 5-7 słów , nie więcej niż 9

- strona 3 to spis treści – od tej strony numeracja jest widoczna

- jeśli spis treści mieści się na jednej stronie (trzeciej ) to kolejną stronę należy zostawić

pustą (czwartą )

- wstęp zaczynamy od strony 5

- nowy rozdział zawsze zaczynamy od nowej strony ( prawej bądź lewej)

PROSZĘ ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA STRONĘ TYTUŁOWĄ PRACY - jeśli nie będzie ona

zgodna ze wzorem strony tytułowej AWSGE, Student będzie odesłany do poprawy. Nie będzie

możliwości poprawy prac w Uczelni.

Wzór strony tytułowej ………………………..

2. zleca badanie pracy dyplomowej w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym (JSA),

Następnie kierujący pracą dyplomową akceptuje wynik raportu z badania antyplagiatowego

oraz zapoznaje się z treścią oświadczenia kierującego pracą i je zatwierdza.

Uwaga! Bez zatwierdzenia oświadczenia, kierujący pracą dyplomową nie będzie miał

możliwości przejścia do kolejnego kroku (Wystawianie recenzji). Oświadczeń tych nie

zamieszcza się w pracy dyplomowej.

Po zatwierdzeniu oświadczeń przycisk Przekaż do wpisania recenzji staje się aktywny,

kierujący pracą dyplomową może przejść do wystawiania recenzji.

Student powinien złożyć zatwierdzoną pracę dyplomową w Biurze Obsługi kształcenia na co

najmniej 14 dni przed planowanym terminem egzaminu.

Po złożeniu przez studenta pracy dyplomowej w Biurze Obsługi Kształcenia, pracownik BOK

wprowadza do systemu USOS komplet informacji koniecznych do oceny pracy dyplomowej i

przeprowadzenia egzaminu dyplomowego, a następnie powiadamia promotora i recenzenta o

możliwości zamieszczenia recenzji w APD.

Kierujący pracą dyplomową oraz recenzent nie później niż trzy dni przed terminem egzaminu

zamieszczają w APD recenzje pracy dyplomowej wraz z jej ocenami.

Po wprowadzeniu recenzji należy ją zatwierdzić.

Uwaga! Zatwierdzenie recenzji oznacza zatwierdzenie elektroniczne podpisu na recenzji, w

pliku PDF pojawi się stosowna informacja. Dzięki temu recenzja wydrukowana przez

pracownika dziekanatu po zakończonym egzaminie dyplomowym w celu umieszczenia jej w

teczce studenta nie musi być już podpisywana przez jej autora. Zatwierdzenie elektroniczne

podpisu na recenzji jest równoznaczne z jej podpisaniem.

Student powinien złożyć zatwierdzoną pracę dyplomową w Biurze Obsługi kształcenia na co

najmniej 14 dni przed planowanym terminem egzaminu.

HARMONOGRAMY (godzinowe + składy komisji) na poszczególne dni obron będą

publikowane na kilka dni przed wyznaczoną datą obrony.